Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 имени И.Ф.Вараввы

муниципального образования
Староминский район

ПРИКАЗ

ст. Староминская

О мерах по пресечению незаконных сборов
денежных средств в МБОУ СОШ № 1 им. И.Ф.Вараввы

С целью недопущения нарушений Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», соблюдения
требований законодательства Российской Федерации в части оказания
благотворительных пожертвований родителями (законными
представителями) МБОУ СОШ №1 им. И.Ф.Вараввы

приказываю:
1. Заместителю директора Лущиковой Татьяне Александровне,
ответственной за организацию работы по противодействию коррупции в
МБОУ СОШ № 1 им. И.Ф.Вараввы:
- разработать меры реагирования при наличии выявленных фактов до
20.09.2024г.;
- регулярно проводить мониторинг поступающих обращений и принимать
меры пресечения нарушений;
- периодически проводить мониторинг среди учащихся, родителей по
вопросам привлечения родительских средств;
- контролировать исполнение приказа МБОУ СОШ №1 им. И.Ф.Вараввы от
02.09.2024 г. № 574 «О запрете на проведение предпринимательской
деятельности (репетиторства) с обучающимися МБОУ СОШ №1 им.
И.Ф.Вараввы».
2. Заместителю директора Петренко Н.Е. провести соответствующую работу
с классными руководителями по недопущению незаконного сбора денежных
средств.

		2024-09-27T15:13:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ И.Ф.ВАРАВВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН